
N° 16 / 2023

Recueil des Actes du Département

Actes de l’Exécutif 
départemental
du 28 avril 2023 
au 31 mai 2023

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



Autres ACTES

Emploi et compétences

Arrêté du 28 avril 2023 fixant l'organisation des services départementaux---------------------- 1253

Coordination et Qualité du réseau routier

Arrêté permanent n°23-AP-D-1000 du 31 mai 2023 portant réglementation sur la limitation de 
vitesse de la RD 903 sur les territoires des communes de Belrupt-en-Verdunois et 
Haudainville.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 1314

Arrêté permanent n°23-AP-D-1001 du 31 mai 2023 portant réglementation sur la limitation de 
vitesse de la RD 603 aux abords de la commune de Nixéville-Blercourt. --------------- 1318

Sommaire



Actes de l’Exécutif 
départemental

Extrait des Actes de l’Exécutif 
départemental

- 1252 -



Emploi et compétences

ARRETE DU 28 AVRIL 2023 FIXANT L'ORGANISATION DES SERVICES 

DEPARTEMENTAUX -

-Arrêté du  28 avril 2023-

- 1253 -



- 1254 -



- 1255 -



- 1256 -



- 1257 -



- 1258 -



- 1259 -



- 1260 -



- 1261 -



- 1262 -



- 1263 -



- 1264 -



- 1265 -



- 1266 -



- 1267 -



- 1268 -



- 1269 -



- 1270 -



- 1271 -



- 1272 -



- 1273 -



- 1274 -



- 1275 -



- 1276 -



- 1277 -



- 1278 -



- 1279 -



- 1280 -



- 1281 -



- 1282 -



- 1283 -



- 1284 -



- 1285 -



- 1286 -



- 1287 -



- 1288 -



- 1289 -



- 1290 -



- 1291 -



- 1292 -



- 1293 -



- 1294 -



- 1295 -



- 1296 -



- 1297 -



- 1298 -



- 1299 -



- 1300 -



- 1301 -



- 1302 -



- 1303 -



- 1304 -



- 1305 -



- 1306 -



- 1307 -



- 1308 -



- 1309 -



- 1310 -



- 1311 -



- 1312 -



- 1313 -



Coordination et Qualité du réseau routier

ARRETE PERMANENT N°23-AP-D-1000 DU 31 MAI 2023 PORTANT 

REGLEMENTATION SUR LA LIMITATION DE VITESSE DE LA RD 903 SUR LES 

TERRITOIRES DES COMMUNES DE BELRUPT-EN-VERDUNOIS ET HAUDAINVILLE. -

-Arrêté du  31 mai 2023-

- 1314 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1000 – ADA de VERDUN -Page 1/3 

Réf ETAT : 2023_074_D_P 

 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

VU le Code de la route, et notamment le chapitre 1er du titre 1er du livre 4 des parties législative et 

réglementaire relatif aux pouvoirs de police de la circulation et notamment l’article R413-1 relatif aux 

vitesses maximales autorisées ; 

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L3221-4, L3321-4-1, et L3221-5 ; 

VU le décret 2010-578 du 31 mai 2010 relatif au classement des routes à grande circulation ; 

Vu le décret du 15 février 2023 portant nomination de Monsieur Xavier DELARUE Préfet de la Meuse ; 

Vu l'arrêté du Président du Conseil départemental de la Meuse en date du 6 octobre 2022 portant 

délégation de signature accordée au directeur des routes et de l’aménagement et à certains de ses 

collaborateurs ;  

Vu l'arrêté préfectoral 2023-603 du 14 mars 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pascal 

DUCHENE Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 9295-2023-DDT-DIR du 14 mars 2023 portant subdélégation de signature en 

matière d’administration générale ; 

VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, portant instruction générale sur la signalisation 

routière ; 

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, approuvée par l’arrêté interministériel du 6 

novembre 1992 et ses modifications successives ; 

VU l’arrêté n° 13-2020-D-P du 25 novembre 2020 du Président du Conseil départemental de la Meuse 

relatif au classement de plusieurs routes départementales en routes à caractère prioritaire ; 

VU l’arrêté n° 22_AP_D_483 du 19 décembre 2022 du Président du Conseil départemental de la Meuse 

définissant les sections de routes départementales ne bénéficiant pas de traitement de salage ou de 

déneigement dans le cadre du service hivernal ;  

VU la délibération du 11 juillet 2019 du Conseil départemental de la Meuse relative à la création de 

routes à caractère prioritaire et au relèvement de la vitesse maximale autorisée ; 

VU la délibération du 17 décembre 2020 du Conseil départemental de la Meuse relative au relèvement 

de la vitesse maximale autorisée à 90 km/h sur certaines routes départementales ; 

VU l’arrêté permanent n° 21_AP_D_1061 du 25 novembre 2021 du Président du Conseil départemental 

fixant la vitesse maximale autorisée sur les sections de la route départementale n° 903, hors 

agglomérations, sur le territoire des communes de BELRUPT EN VERDUNOIS, CHATILLON SOUS LES COTES, 

FRESNES EN WOEVRE, HARVILLE, HAUDAINVILLE, HAUDIOMONT, LABEUVILLE, LATOUR EN WOEVRE, 

MAIZERAY, MANHEULLES, MOULOTTE, PINTHEVILLE, RIAVILLE, SOMMEDIEUE, VERDUN et de WATRONVILLE; 

Considérant l’avis favorable de la Commission départementale de sécurité routière réunie le 15 

novembre 2021 ; 

Considérant l’étude d’accidentalité portant sur les années 2012 à 2017 transmise à Madame le Préfet de 

la Meuse le 22 avril 2021, complétée le 30 juin 2021 pour les années 2018 et 2019 ; 

Considérant que les routes proposées dans cette étude ont une largeur supérieure à 5,50 m et sont 

déneigées en hiver ; 

Considérant le travail de mise en cohérence des vitesses sur les itinéraires projetés ; 

Considérant la circulaire du ministère de l’Intérieur du 15 janvier 2020 (NOR : INTS2000917J) aux préfets de 

département relative à la mise en œuvre des dispositions de la loi d’orientation des mobilités relatives 

aux vitesses maximales autorisées sur les routes hors agglomération, et l’impossibilité pour les routes 

proposées de respecter les critères y étant énoncés ; 

DEPARTEMENT DE LA MEUSE  

DIRECTION ROUTES ET 

AMÉNAGEMENT 

POLICE DE LA CIRCULATION 

ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-

1000 

 

- 1315 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1000 – ADA de VERDUN -Page 2/3 

Considérant la nécessité de mettre en cohérence la limitation de vitesse de la RD 903 aux abords des 

équipements de la route installés sur les territoires des communes de Belrupt-en-Verdunois et 

Haudainville, hors agglomération, entre les PR 3+420 et 4+150 dans le sens des PR croissants ; 

 

Vu l’avis favorable de Monsieur le Préfet de la Meuse en date du 24 mai 2023 relatif aux mesures de 

police de la circulation sur la Route Départementale n° 903 classée route à grande circulation ; 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

L’arrêté n° 21-AP-1061 du 25 novembre 2021 du Président du Conseil départemental susvisé est abrogé à 

compter de la date de signature du présent arrêté. 

Article 2 : 

La vitesse maximale autorisée est fixée selon le tableau suivant sur les sections de la route 

départementale n° 903, hors agglomérations, sur le territoire des communes de BELRUPT EN VERDUNOIS, 

CHATILLON SOUS LES COTES, FRESNES EN WOEVRE, HARVILLE, HAUDAINVILLE, HAUDIOMONT, LABEUVILLE, 

LATOUR EN WOEVRE, MAIZERAY, MANHEULLES, MOULOTTE, PINTHEVILLE, RIAVILLE, SOMMEDIEUE, VERDUN 

et de WATRONVILLE, et les points de repère (PR) associés : 

PR de début 

de section 

PR de fin 

de section 

Vitesse maximale 

autorisée (km/h) 

Sens de circulation 

concerné(s) 

2 + 670 3 + 420 70 Sens des PR croissants 

3 + 420 3 + 620 50 Sens des PR croissants 

3 + 620 4 + 150 70 Sens des PR croissants 

4 + 150 13 + 369 90 Sens des PR croissants 

2 + 200 1 + 578 70 Sens des PR décroissants 

3 + 420 2 + 200 90 Sens des PR décroissants 

4 + 150 3 + 420 50 Sens des PR décroissants 

4 + 800 4 + 150 70 Sens des PR décroissants 

13 + 369 4 + 800 90 Sens des PR décroissants 

13 + 921 15 + 895 90 Deux sens 

16 + 759 20 + 936 90 Deux sens 

20 + 936 21 + 086 50 Deux sens 

21 + 420 21 + 570 50 Deux sens 

21 + 570 24 + 068 90 Deux sens 

24 + 498 25 + 895 90 Deux sens 

26 + 590 30 + 978 90 Deux sens 

31 + 216 33 + 361 90 Deux sens 

Article 3 : 

Les dispositions de l’article 2 se substituent au droit des sections de la route départementale n° 903 où la 

vitesse maximale autorisée est inférieure à celles indiquées : le présent arrêté abroge les règles de 

circulation contradictoires fixées par tout arrêté départemental antérieur au présent arrêté. 

Article 4 : 

La signalisation complémentaire découlant des présentes prescriptions est conforme aux dispositions 

réglementaires susvisées, mise en place par les services du Département de la Meuse et leurs 

prestataires, et entretenue en parfait état par les services de l’Agence départementale 

d’aménagement de VERDUN. 

 

- 1316 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1000 – ADA de VERDUN -Page 3/3 

Article 5 : 

Le présent arrêté est porté à la connaissance du public par : 

- affichage en Mairie des communes de BELRUPT EN VERDUNOIS, CHATILLON SOUS LES COTES, FRESNES 

EN WOEVRE, HARVILLE, HAUDAINVILLE, HAUDIOMONT, LABEUVILLE, LATOUR EN WOEVRE, MAIZERAY, 

MANHEULLES, MOULOTTE, PINTHEVILLE, RIAVILLE, SOMMEDIEUE, VERDUN et de WATRONVILLE 

- apposition des panneaux et matériels de signalisation réglementaire ; 

- publication au recueil des actes administratifs du Département de la Meuse. 

Article 6 : 

Les mesures de police de la circulation visées à l’article 2 sont permanentes et entrent en vigueur le dès 

la mise en place effective de la signalisation correspondante. 

Article 7 : 

Toute personne qui désire contester le présent arrêté peut saisir le Tribunal Administratif de Nancy d'un 

recours contentieux dans le délai de deux mois à partir de l’accomplissement des mesures de publicité 

prévues à l’article 5. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision, recours qui 

doit cependant intervenir dans les deux mois si son auteur souhaite conserver la faculté d’exercer 

ensuite un recours contentieux. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique 

« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 

 

Article 8 : 

Toute infraction aux prescriptions du présent arrêté sera constatée et poursuivie, conformément aux 

dispositions de l’article R 610-5 du code pénal, sans préjudice des pénalités plus graves prévues, le cas 

échéant, par les lois et règlements en vigueur. 

Article 9 :  

Le Président du Conseil départemental de la Meuse, le Commandant du Groupement départemental 

de gendarmerie de la Meuse et le Directeur départemental de la sécurité publique de la Meuse sont 

chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera adressé pour information au : 

- Maires des communes de BELRUPT EN VERDUNOIS, CHATILLON SOUS LES COTES, FRESNES EN WOEVRE, 

HARVILLE, HAUDAINVILLE, HAUDIOMONT, LABEUVILLE, LATOUR EN WOEVRE, MAIZERAY, MANHEULLES, 

MOULOTTE, PINTHEVILLE, RIAVILLE, SOMMEDIEUE, VERDUN et de WATRONVILLE 

- Secrétaire général de la préfecture, 40 Rue du bourg, CS 30512, 55012 BAR LE DUC Cedex, 

- Sous-préfet de VERDUN, Place Saint Paul, 55100 VERDUN 

- Directeur départemental des Territoires de la Meuse, 14 Rue Antoine Durenne, BP 10501, 55012 BAR-LE-

DUC Cedex, 

- Service Transports de la Maison de la Région - SAINT DIZIER / BAR LE DUC, 4 rue des Romains, 

CS 60322, 55007 BAR-LE-DUC CEDEX, 

- Directeur des routes et aménagement du Département de la Meuse, 

- Responsable de l’Agence départementale d’aménagement de VERDUN, 

- Responsable du Service coordination et qualité du réseau routier. 

 

 

 

 

  

Fait à Bar-le-Duc, le    

 

 

 

 

 

 

 

Jérôme DUMONT 

Président du Conseil départemental 

 

http://www.telerecours.fr/
- 1317 -



Coordination et Qualité du réseau routier

ARRETE PERMANENT N°23-AP-D-1001 DU 31 MAI 2023 PORTANT 

REGLEMENTATION SUR LA LIMITATION DE VITESSE DE LA RD 603 AUX ABORDS 

DE LA COMMUNE DE NIXEVILLE-BLERCOURT. -

-Arrêté du  31 mai 2023-

- 1318 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1001 - RD 603 – ADA de VERDUN -Page 1/4 

Réf ETAT : 2023_067_D_P 

 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

VU le Code de la route, et notamment le chapitre 1er du titre 1er du livre 4 des parties législative et 

réglementaire relatif aux pouvoirs de police de la circulation et notamment l’article R413-1 relatif aux 

vitesses maximales autorisées ; 

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L3221-4, L3321-4-1, et L3221-5 ; 

VU le décret 2010-578 du 31 mai 2010 relatif au classement des routes à grande circulation ; 

VU le décret du 15 février 2023 portant nomination de Monsieur Xavier DELARUE Préfet de la Meuse ; 

VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, portant instruction générale sur la signalisation 

routière ; 

VU l'arrêté préfectoral 2023-603 du 14 mars 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pascal 

DUCHENE Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 9295-2023-DDT-DIR du 14 mars 2023 portant subdélégation de signature en 

matière d’administration générale ; 

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, approuvée par l’arrêté interministériel du 6 

novembre 1992 et ses modifications successives ; 

VU l’arrêté n° 13-2020-D-P du 25 novembre 2020 du Président du Conseil départemental de la Meuse 

relatif au classement de plusieurs routes départementales en routes à caractère prioritaire ; 

VU l’arrêté n° 22_AP_D_483 du 19 décembre 2022 du Président du Conseil départemental de la Meuse 

définissant les sections de routes départementales ne bénéficiant pas de traitement de salage ou de 

déneigement dans le cadre du service hivernal ;  

VU la délibération du 11 juillet 2019 du Conseil départemental de la Meuse relative à la création de 

routes à caractère prioritaire et au relèvement de la vitesse maximale autorisée ; 

VU la délibération du 17 décembre 2020 du Conseil départemental de la Meuse relative au relèvement 

de la vitesse maximale autorisée à 90 km/h sur certaines routes départementales ; 

VU l’arrêté permanent n° 22_AP_D_1000 du 17 mai 2022 du Président du Conseil départemental fixant la 

vitesse maximale autorisée sur les sections de la route départementale n° 603, hors agglomérations, sur 

le territoire des communes de ABAUCOURT HAUTECOURT, BOINVILLE EN WOEVRE, BUZY DARMONT, 

CLERMONT EN ARGONNE, DOMBASLE EN ARGONNE, EIX, ETAIN, FROMEZEY, GUSSAINVILLE, LES ISLETTES, 

JOUY EN ARGONNE, MOULAINVILLE, NIXEVILLE BLERCOURT, RECICOURT, SAINT JEAN LES BUZY, VERDUN et 

de WARCQ ; 

Considérant l’avis favorable de la Commission départementale de sécurité routière réunie le 15 

novembre 2021 ; 

Considérant l’étude d’accidentalité portant sur les années 2012 à 2017 transmise à Madame le Préfet de 

la Meuse le 22 avril 2021, complétée le 30 juin 2021 pour les années 2018 et 2019 ; 

Considérant que les routes proposées dans cette étude ont une largeur supérieure à 5,50 m et sont 

déneigées en hiver ; 

Considérant le travail de mise en cohérence des vitesses sur les itinéraires projetés ; 

Considérant la circulaire du ministère de l’Intérieur du 15 janvier 2020 (NOR : INTS2000917J) aux préfets de 

département relative à la mise en œuvre des dispositions de la loi d’orientation des mobilités relatives 

aux vitesses maximales autorisées sur les routes hors agglomération, et l’impossibilité pour les routes 

proposées de respecter les critères y étant énoncés ; 

  

DEPARTEMENT DE LA MEUSE  

DIRECTION ROUTES ET AMÉNAGEMENT 

POLICE DE LA CIRCULATION 

ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1001 

 

- 1319 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1001 - RD 603 – ADA de VERDUN -Page 2/4 

Considérant la nécessité de mettre en cohérence la limitation de vitesse de la RD 603 aux abords de la 

commune de Nixéville-Blercourt, hors agglomération, dans les deux sens de circulation à 70 km/h entre 

les PR 20+967 et 21+475 avec une zone limitée à 50 km/h pour les véhicules de plus de 3,5 tonnes entre 

les PR 21+061 et 21+375, compte tenu de la présence d’un virage signalé dangereux ; 

 

Vu l’avis favorable de Monsieur le Préfet de la Meuse en date du16 mai 2023 relatif aux mesures de 

police de la circulation sur la Route Départementale n° 603 classée route à grande circulation ; 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

L’arrêté n° 22-AP-1000 du 17 mai 2022 du Président du Conseil départemental susvisé est abrogé à 

compter de la date de signature du présent arrêté. 

Article 2 : 

La vitesse maximale autorisée est fixée selon le tableau suivant sur les sections de la route 

départementale n° 603, hors agglomérations, sur le territoire des communes de ABAUCOURT 

HAUTECOURT, BOINVILLE EN WOEVRE, BUZY DARMONT, CLERMONT EN ARGONNE, DOMBASLE EN 

ARGONNE, EIX, ETAIN, FROMEZEY, GUSSAINVILLE, LES ISLETTES, JOUY EN ARGONNE, MOULAINVILLE, 

NIXEVILLE BLERCOURT, RECICOURT, SAINT JEAN LES BUZY, VERDUN et  de WARCQ, et les points de repère 

(PR) associés : 
 

PR de début 

de section 

PR de fin 

de section 

Vitesse maximale 

autorisée (km/h) 

Sens de circulation 

concerné(s) 

1 + 370 1 + 840 70 Deux sens 

1 + 840 5 + 417 90 Deux sens 

6 + 936 8 + 285 90 Deux sens 

8 + 950 10 + 250 90 Deux sens 

10 + 250 10 + 435 70 Sens des PR croissants 

10 + 435 11 + 000 50 Sens des PR croissants 

11 + 000 12 + 168 70 Sens des PR croissants 

12 + 168 11 + 000 70 Sens des PR décroissants 

11 + 000 10 + 400 50 Sens des PR décroissants 

12 + 168 12 + 625 70 Deux sens 

12 + 625 14 + 940 90 Deux sens 

15 + 389 17 + 053 90 Deux sens 

18 + 128 20 + 967 90 Deux sens 

20 + 967 21 + 061 70 Sens de PR croissants 

21 + 061 21 + 375 50 
Sens de PR croissants 

pour les plus de 3,5 T 

21 + 375 21 + 475 90 Sens des PR croissants 

20 + 967 21 + 375 50 
Sens de PR décroissants 

pour les plus de 3,5 T 

21 + 375 21 + 475 70 Sens des PR décroissants 

21 
+

  
061 21 + 375 70 

Deux sens 

pour les <= 3,5 T 

21 + 475 22 + 084 90 Deux sens 

22 + 547 27 + 121 90 Deux sens 

  

- 1320 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1001 - RD 603 – ADA de VERDUN -Page 3/4 

PR de début 

de section 

PR de fin 

de section 

Vitesse maximale 

autorisée (km/h) 

Sens de circulation 

concerné(s) 

27 + 205 32 + 070 90 
Sens des PR croissants 

(4 voies) 

32 + 070 32 + 321 70 Sens des PR croissants 

32 + 221 27 + 540 90 
Sens des PR décroissants 

(4 voies) 

27 + 540 27 + 205 70 Sens des PR décroissants 

37 + 190 38 + 350 70 Deux sens 

38 + 350 47 + 136 90 Deux sens 

47 + 577 53 + 423 90 Deux sens 

55 + 581 60 + 400 90 Deux sens 

60 + 400 60 + 950 70 Deux sens 

60 + 950 63 + 465 90 Deux sens 

64 + 446 65 + 044 90 Deux sens 

Article 3 : 

Les dispositions de l’article 2 se substituent au droit des sections de la route départementale n° 603 où la 

vitesse maximale autorisée est inférieure à celles indiquées : le présent arrêté abroge les règles de 

circulation contradictoires fixées par tout arrêté départemental antérieur au présent arrêté. 

Article 4 : 

La signalisation complémentaire découlant des présentes prescriptions est conforme aux dispositions 

réglementaires susvisées, mise en place par les services du Département de la Meuse et leurs 

prestataires, et entretenue en parfait état par les services de l’Agence départementale 

d’aménagement de VERDUN. 

Article 5 : 

Le présent arrêté est porté à la connaissance du public par : 

- affichage en Mairie des communes de ABAUCOURT HAUTECOURT, BOINVILLE EN WOEVRE, BUZY 

DARMONT, CLERMONT EN ARGONNE, DOMBASLE EN ARGONNE, EIX, ETAIN, FROMEZEY, GUSSAINVILLE, LES 

ISLETTES, JOUY EN ARGONNE, MOULAINVILLE, NIXEVILLE BLERCOURT, RECICOURT, SAINT JEAN LES BUZY, 

VERDUN et  de WARCQ ; 

- apposition des panneaux et matériels de signalisation réglementaire ; 

- publication au recueil des actes administratifs du Département de la Meuse. 

Article 6 : 

Les mesures de police de la circulation visées à l’article 2 sont permanentes et entrent en vigueur dès la 

mise en place effective de la signalisation correspondante. 

Article 7 : 

Toute personne qui désire contester le présent arrêté peut saisir le Tribunal Administratif de Nancy d'un 

recours contentieux dans le délai de deux mois à partir de l’accomplissement des mesures de publicité 

prévues à l’article 5. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision, recours qui 

doit cependant intervenir dans les deux mois si son auteur souhaite conserver la faculté d’exercer 

ensuite un recours contentieux. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique 

« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 

Article 8 : 

Toute infraction aux prescriptions du présent arrêté sera constatée et poursuivie, conformément aux 

dispositions de l’article R 610-5 du code pénal, sans préjudice des pénalités plus graves prévues, le cas 

échéant, par les lois et règlements en vigueur. 

  

http://www.telerecours.fr/
- 1321 -



ARRÊTÉ PERMANENT N° 23-AP-D-1001 - RD 603 – ADA de VERDUN -Page 4/4 

Article 9 :  

Le Président du Conseil départemental de la Meuse, le Commandant du Groupement départemental 

de gendarmerie de la Meuse et le Directeur départemental de la sécurité publique de la Meuse sont 

chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera adressé pour information au : 

- Maires des communes de ABAUCOURT HAUTECOURT, BOINVILLE EN WOEVRE, BUZY DARMONT, 

CLERMONT EN ARGONNE, DOMBASLE EN ARGONNE, EIX, ETAIN, FROMEZEY, GUSSAINVILLE, LES ISLETTES, 

JOUY EN ARGONNE, MOULAINVILLE, NIXEVILLE BLERCOURT, RECICOURT, SAINT JEAN LES BUZY, VERDUN 

et  de WARCQ, 

- Secrétaire général de la préfecture, 40 Rue du bourg, CS 30512, 55012 BAR LE DUC Cedex, 

- Sous-préfet de VERDUN, Place Saint Paul, 55100 VERDUN 

- - Directeur départemental des Territoires de la Meuse, 14 Rue Antoine Durenne, BP 10501, 55012 BAR-LE-

DUC Cedex, 

- Service Transports de la Maison de la Région - SAINT DIZIER / BAR LE DUC, 4 rue des Romains, 

CS 60322, 55007 BAR-LE-DUC CEDEX, 

- Directeur des routes et aménagement du Département de la Meuse, 

- Responsable de l’Agence départementale d’aménagement de VERDUN, 

- Responsable du Service coordination et qualité du réseau routier. 

 

 

 

 

  

Fait à Bar-le-Duc, le   

 

 

 

 

 

 

 

Jérôme DUMONT 

Président du Conseil départemental 

 

- 1322 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 01/06/2023 Date de dépôt légal : 01/06/2023

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Actes de l'Exécutif Départemental
	A23_090--Arrêté du 28 avril 2023 fixant l'organisation des services départementaux-@4617
	A23_093--Arrêté permanent n°23-AP-D-1000 du 31 mai 2023 portant réglementation sur la limitation de vitesse de la RD 903 sur les territoires des communes de Belrupt-en-Verdunois et Haudainville.-@4649
	A23_094--Arrêté permanent n°23-AP-D-1001 du 31 mai 2023 portant réglementation sur la limitation de vitesse de la RD 603 aux abords de la commune de Nixéville-Blercourt.-@4650
	Jaquette

		2023-05-31T12:07:21+0200
	55012 bar-le-duc MEUSE FR
	JEROME DUMONT


		2023-05-31T12:06:08+0200
	55012 bar-le-duc MEUSE FR
	JEROME DUMONT




